Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c Secretaria de Segurança Pública

Municipal, c/c ao Comando da Polícia Militar de Pindamonhangaba, intensificar as rondas com a

polícia e guarda municipais, principalmente nos locais onde tem ocorrido roubos de bicicletas.

Câmara de Vereadores de
gaba

111 II

Pindamonhan

111111 	II 111
Protocolo Geral n° 2187/2021

Data: 19/03 202 Horário: 08:30
LEG - REGI 825/2021

APROVADO

1 9 MAR. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, nos últimos dias, recebemos várias reclamações de tentativa e roubo

consumado de bicicletas, os quais infelizmente voltaram a ocorrer no município de

Pindamonhangaba;

Considerando que, os locais, são sempre os mesmos, ou seja, os meliantes ficam a espreita nas

rotas que os ciclistas utilizam para irem para as trilhas, como por exemplo:

a) Rodovia Caio Gomes Figueiredo — Trecho entre a ponte do paraíba até o trevo do guarda;

Segundo informações houve uma tentativa de roubo no trevo que dá acesso ao Ribeirão Grande,

sábado dia 13 de março, por volta das 6 horas;

b) Estrada do Ribeirão Grande, do trevo da rodovia até o Bar do Edmundo;

c) Estrada do Graminha;

c) Ciclovia próximo a Nobrecel, onde ocorreu roubo de 3 bicicletas no dia 17/03/2021 (anexo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

relato), durante a noite — falta de iluminação favorece a ação dos meliantes;

d) Próximo do Viaduto do Araretama;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c

Secretaria de Segurança Pública Municipal, c/c ao Comando da Polícia Militar de

Pindamonhangaba, intensificar as rondas com a polícia e guarda municipais, principalmente nos

locais onde tem ocorrido roubos de bicicletas, conforme relatos que seguem anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 	arço de 2021

CARLOS MO 	AGRÃO

EREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

•

.s

110
Je Oliveira está se sentindo raiva
em Distrito De Moreira Cesar/Sp.
10h • Pindamonhangaba •

Boa noite a todos se alguém ficar sabendo de
algo de venda de bicicleta ou peças favor
entrar em contato pois foram roubadas a mão
armadas por dois fdp aqui na ciclovia sentido
nobrecei .
são da esposa e filho de um amigo o Leandro
( carioca) as bicicletas são do (Ruan )e sua
mãe (ana eliza reis )da construreis mãe da
(Natasha)qualquer informação será
gratificante obrigado a atenção de todos é
cautela e evitem sair sozinhos

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3